
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 15. 2. 2018 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Vladimír Mikulec - předsedající Ing. Adam Kalous – předseda 

Mgr. Djamila Bekhedda Lucie Krmenčíková 

Bc. Milan Blaho Ing. Jan Šafařík, MBA 

Radek Hofer Mgr. Miloslav Tichý 

Ing. Jaromír Hruban  

Jan Jančí Tajemník výboru: 

Mgr. Yvona Kubjátová Mgr. Radek Stojan 

Ing. Petr Mudra  

Mgr. Jiří Pavlas Hosté: 

Kamil Veselý Bc. Tomáš Weber 

František Vrobel  

Ing. Lubomír Žmolík  

Mgr. Markéta Záleská  

  

 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 

4. Žádost o prominutí části dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu vůči 
Olomouckému kraji 

5. Různé 

  

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

V úvodu jednání Mgr. Stojan, tajemník výboru omluvil předsedu výboru Ing. Adama 
Kalouse a informoval, že po dohodě s předsedou výboru bude dnešní zasedání řídit Ing. 
Vladimír Mikulec. Do programu zasedání byl doplněn bod kontrola Usnesení, následně byl 
program 7. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje jednohlasně schválen. 

 

1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous byl omluven. Předsedající Ing. Vladimír Mikulec 
konstatoval, že výbor je usnášeníschopný, poděkoval p. Jančímu za organizaci 
výjezního zasedání v Litovli a provedl kontrolu usnesení z 6. zasedání výboru. Mgr. 
Stojan informoval o připravované společné expozici MSK a OK na veletrhu 
Regiontour 2019 a omluvil ředitelku J-SCR z rodinných důvodů (informace 
k marketingové kampani J-SCR v roce 2017 budou výboru podány na příštím 
zasedání). Bc. Weber předal informace k Seniorskému cestování 2017 
(anonymizovaná závěrečná zpráva bude zaslána členům výboru emailem). 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

Bc. Tomáš Weber informoval přítomné o jednotlivých žádostech podaných 
v dotačním titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu a Mgr. Radek Stojan o 
žádostech podaných v dotačním titulu č. 3 – Podpora turistických informačních 
center a představili také základní parametry obou dotačních titulů. Podkladové 
materiály obdrželi členové výboru v předstihu e-mailem.  

Členové Výboru souhlasili s navrženým bodovým hodnocením obou dotačních titulů 
a přijali níže uvedené usnesení. 

Výbor vzal vědomí podané informace a schválil bodové hodnocení podaných 
žádostí dle hodnotícího kritéria B a doporučil Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje schválit poskytnutí dotací pro vybrané žádosti na základě získaného 
bodového ohodnocení. 

3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 

Mgr. Radek Stojan seznámil členy výboru se změnami v oblasti individuálních 
dotací v roce 2018 a následně přítomné informoval o 4 přijatých individuálních 
žádostech z oblasti cestovního ruchu. Představil jednotlivé projekty, včetně návrhu 
na vyhovění čí nevyhovění. Individuální žádosti budou následně předloženy 
k vyhodnocení Radě, případně Zastupitelstvu Olomouckého kraje. Podkladové 
materiály obdrželi členové výboru v předstihu e-mailem. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání a doporučil Radě 
Olomouckého kraje: 

a) nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu  - Vybavení turistické základny v obci Hraničné Petrovice (žadatel 
Obec Hraničné Petrovice) 

b) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 



Strana 3 (celkem 3) 

400.000 Kč žádosti - Údržba pěších, lyžařských a cyklistických turistických 
tras v Olomouckém kraji (žadatel Klub českých turistů, oblast Olomoucký 
kraj)  

c) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
400.000 Kč žádosti - Podpora značky turistická destinace Střední Morava 
(žadatel Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, z.s.p.o.)  

d) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
906.299 Kč žádosti - Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-
Českého pohraničí 'Společné dědictví' (INTERREG V-A Česká republika - 
Polsko) - příspěvek na spoluúčast v rámci projektu (žadatel Střední Morava 
- Sdružení cestovního ruchu, z.s.p.o.) 

4. Žádost o prominutí části dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu vůči 
Olomouckému kraji 

Ing. Mikulec a Mgr. Stojan podali informace k bodu jednání. Materiál, který 
komplexně popisoval problematiku tohoto bodu jednání obdrželi členové v předstihu 
před jednáním výboru. V rámci diskuze vystoupil Ing. Žmolík s doplňujícími 
informacemi o historii vzniku dluhu nákupem sněžných roleb, na které následně 
nebyla získána dotace.  

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání a doporučil 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dohody o ukončení 
smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního 
ruchu a schválit uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a  
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu. 

5. Různé 

V rámci různého informoval Ing. Hruban přítomné o stavbě rozhledny v Repechách, 
výklad doplnil videospotem. Mgr. Bekhedda doplnila informace k návštěvnosti 
turistického regionu Střední Morava v roce 2017. 

 

Příští zasedání výboru proběhne v pondělí 19. 3. 2018 ve 14:00 hod. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

V Olomouci dne 28. 2. 2018 
Zapsal: Bc. Tomáš Weber 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 


